

AMBERIF Vibes 2025: Połączenie bursztynu, mody i muzyki w industrialnej scenerii

Klub B90 na terenie gdańskiej Stoczni gościł galę AMBERIF Vibes, będącą integralną częścią targów AMBERIF Spring 2025. Nowoczesne modowe show z muzycznym finałem zgromadziło w industrialnych przestrzeniach miłośników bursztynu, mody i sztuki, podkreślając ponadczasowy charakter tego szlachetnego kamienia. Na wybiegu pojawili się m.in. Bogna Sworowska, Lidia Popiel, Robert Kupisz oraz Szymon Bieniuk.

Przestrzeń klubu B90 doskonale współgrała z surowym stylem grunge, tworząc unikalną atmosferę dla prezentowanych kolekcji. Wieczór poprowadziła pochodząca z Trójmiasta dziennikarka **Aleksandra Szutenberg**, a reżyserią pokazu zajął się **Maciej Majzner**.

Na wybiegu pojawiły się legendy polskiego modelingu, w tym **Bogna Sworowska** oraz **Lidia Popiel**, a także **Robert Kupisz**, który szerzej znany jest jako projektant mody, a w ostatnim czasie również sam błyśzczy na wybiegach. Obok modelek z dużym dorobkiem zawodowym na catwalku zaprezentował się także początkujący w branży **Szymon Bieniuk** oraz modelki agencji Selective, a wśród nich m.in. **Maja Słodzińska**.

Wydarzenie otworzył pokaz kolekcji biżuterii **Darii Burkowskiej** prowadzącej firmę Dorbur, która doskonale komponowała się z odzieżą autorstwa **Moniki Szymikowskiej**. We wspólnym pokazie wystawców Targów AMBERIF wzięło udział aż 11 projektantów i projektantek, a każdy z nich zaprezentował 3 zestawy biżuterii prezentowane na jednolitych strojach, dzięki czemu cała uwaga skupiona była na wyrobach artystów jubilerskich. W zbiorowym pokazie zaprezentowano prace:

- From Nature With Love – Katarzyny Czajkowskiej,
- Galerii Bursztyn Tadeusza Dobkowskiego,
- Studio DF – Dominiki Frączkiewicz,
- ENZO - Katarzyny Krajewskiej,
- Danuty Kruczkowskiej,
- GEM Pracowni Bursztynu - Wiesławy Marcinkowskiej,
- AMETYST STUDIO - Agaty Marglewskiej,
- ArtSzok - Tomasza Pisanko,
- SKROBOT DESIGN - Aleksandry Skrobot,
- IMAGE SILVER - Marcina Szadziula,
- KARGUL.TK - Tomasza Kargula

Na zakończenie wydarzenia zaprezentowano 3 pokazy wystawców Targów wytypowanych przez specjalną komisję złożoną z członków Rady Programowej AMBERIF. **Dorota Cenecka** w duecie z projektantką mody **Natashą Pavluchenko** przedstawiły biżuterię z okazałymi bursztydami, które wspaniale komponowały z czarnymi sukniemi. Intrygującą kolekcję inspirowaną zorzą polarną zaprezentowali – **Joanna Kotowicz-Buczyńska** i **Michał Starost**. Na koniec uczestnicy mogli podziwiać barwne stroje i biżuterię autorstwa **Joli Słomy** i **Mirka Trymbulaka**, którzy postawili na akcenty weneckie.

W trakcie wydarzenia ogłoszono wyniki dwóch „bursztynowych” konkursów. AMBERIF Design Award, którego celem jest promocja bursztynu jako materiału artystycznego zgromadził w tym roku rekordową liczbę 250 uczestników z 34 krajów, którzy zgłosili łącznie 365 prac. Grand Prix – nagrodę Prezydent Miasta Gdańska i czek o wartości 30.000 zł otrzymała Fumiko Gotô ze Szwajcarii za broszkę „Z cieni”. Srebrna nagroda Międzynarodowych Targów Gdańskich w postaci 1 kg srebra powędrowała do Polaka – **Karola Zagórowskiego**, który zdobył ją za pierścień „Dobry żart”. Nagrodę bursztynową

ufundowaną przez Międzynarodowe stowarzyszenie Bursztywników (1 kg bursztynu) otrzymała Gabriela Kozłowska za biżuterię douszną „Mój najgłębszy głos”.

Przyznano też specjalne wyróżnienia Galerii YES – po 250 gramów srebra otrzymały autorki 2 prac: **Emilia Kohut** za obiekt „I LUV Y” oraz duet **Julita Dąbrowska & Duchna Łosiak** za nasznicę „Vulcano”.

W konkursie AMBERIF Selection wyróżniono wystawców Targów. Aż 3 projektantów dostało wyróżnienia: CHILLI **Ireneusz Glaza** otrzymał wyróżnienie za pierścień z bursztynem, projektant **Ryszard Węsierski** z firmy A2 Jewellery otrzymał wyróżnienie za pierścień „Lagoon”, a projektantka **Weronika Majewska** z Weroarte Weronika Majewska została wyróżniona za wisior „Wodospady”.

Statuetkę Międzynarodowych Targów Gdańskich otrzymał **Andrzej Boss** za wisior „Banksy”. Grand Prix – Nagrodę Ministra Rozwoju i Technologii otrzymał projektant **Ryszard Węsierski** (A2 Jewellery) za pierścień „DAYDREAM”. Dodatkowymi nagrodami dla dwójga laureatów nagród głównych były torby z bursztynem od marki BATYCKI.

AMBERIF Vibes 2025 po raz kolejny udowodnił, że bursztyn to ponadczasowy symbol elegancji, który trafia do odbiorców w każdym wieku. Połączenie mody, biżuterii i muzyki w industrialnej scenerii klubu B90 stworzyło niezapomniane doświadczenie, podkreślając unikalność i wszechstronność bursztynu w nowoczesnym designie.

Organizator:

AMBEREXPO - Międzynarodowe Targi Gdańskie SA

Patronaty honorowe:

Ministerstwo Rozwoju i Technologii
Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk
Wojewoda Pomorska Beata Rutkiewicz
Prezydent Miasta Gdańska Aleksandra Dulciewicz
Polska Agencja Inwestycji i Handlu

Partnerzy:

Gdańsk Światowa Stolica Bursztynu
LIVE
Ziaja
Port Lotniczy Gdańsk
ABC Kosmetyczne
E-packsend Logistics
Netlinker

Patronat Medialny:

Trojmiasto.pl
Visit Gdańsk
Gdansk.pl
Radio ESKA
Magazyn Prestiż Trójmiasto
Zatoka Piękna

Oficjalny Przewoźnik:

BMW Bawaria Motors Gdańsk